
Z á p i s  č. 2019/1 
 

z 1. zasedání VV-ČSOS, 
které se konalo dne 23. 1. 2019 v Praze na Strahově 

 
Přítomni:  Kamenický, Matějů, Klimpl, Škoda, Picek, Vystavěl, Zřídkaveselý, Pospíšek, Šubrt 
Omluveni: Aleš 
 
Jednání řídil předseda ČSOS R. Kamenický 
 
 
Program: 
 1. Aktuální informace, kontrola úkolů 
 2. Hlavní úkoly a plán práce ČSOS 2019 
 3. Informace sekce OB 
 4. Informace sekce LOB 
 5. Informace sekce MTBO 
 6. Informace sekce Trail-O 
 7. Příprava MS v OB 2021 
 8. Závěry z jednání „Joint meeting“ IOF 
 9. Informace o LODM v roce 2019 
 10. Návrh odměn za umístění na MS, MSJ, ME a MEJ 2019 
 11. Různé 
 
 
 
1/01 Aktuální informace, kontrola úkolů 

VV-ČSOS 
a) schválil zápis 2018/7 z jednání VV-ČSOS dne 8. 12. 2018; 
b) vzal na vědomí aktuální informace I. Matějů a J. Šubrta 

- o stavu členské základny ČSOS k 31. 12. 2018 (podklad pro materiály ČUS a 
MŠMT): 2018 členů (klubů), 13 217 evidovaných členů, 7 736 dospělí (4 387 muži, 
3 349 ženy), 5 481 mládež (638 dorostenci, 583 dorostenky, 2 246 žáci, 2 014 
žačky); 

- o průběhu podávání žádostí na MŠMT na poskytnutí státních dotací na podporu 
sportu 2019 (program REPRE, TALENT a ORGANIZACE SPORTU); 

- o průběhu a způsobu vyúčtovávání státních dotací MŠMT 2018 na podporu sportu 
(program REPRE, TALENT, ORGANIZACE SPORTU a VSA); 

- o stavu placení členských příspěvků členů ČSOS (klubů) a kontrole Evidenčních 
listů (k 23. 1. 2019 své povinnosti splnilo 196 klubů ČSOS); 

- o návrhu „Smlouvy o propagaci a reklamě“ mezi Lesy ČR s. p. a Českou orientační, 
s.r.o. na rok 2019, která se týká M ČR v OB ve sprintu, MČR v OB na krátké trati, 
MČR v OB na klasické trati, MČR v OB štafet a družstev a výukových map; 

- o uzavření „Smlouvy o reklamě a propagaci“ mezi Pražskou energetikou, a.s. a 
Českou orientační s.r.o.; 

- o uzavření „Smlouvy o zajištění reklamy“ mezi TOI TOI, Sanitární systémy s.r.o. a 
Českou orientační s.r.o.; 



Zápis VV-ČSOS 2019/1 str.2 

- o uzavření „Smlouvy o spolupráci“ mezi TOI TOI, Sanitární systémy s.r.o. a ČSOS 
(ceník služeb TOI TOI pro kluby ČSOS bude ve Zpravodaji 2019/1 – stejný jako 
v roce 2018); 

- o uzavření „Smlouvy o reklamní spolupráci“ mezi T-MAPY s.r.o. a Českou 
orientační s.r.o.; 

- o uzavření „Smlouvy o spolupráci“ mezi Českým národním podnikem s.r.o a 
Českým svazem orientačních sportů a Českou orientační s.r.o.. 

 
1/02 Hlavní úkoly a plán práce 2019 

VV-ČSOS 
a) projednal termíny zasedání VV- ČSOS v prvním pololetí 2019 (27. 3. Praha, 5. 6. 

Brno), včetně hlavních bodů jednotlivých zasedání; 
b) schválil termín VH ČSOS 2019 na sobotu 7. 12. 2019 v Praze. 

 
1/03 Informace sekce OB 

VV-ČSOS 
a) schválil rozdělení prostředků na přípravu talentů v oblastech sekce OB ve výši 

350 tis. Kč a prostředků na přípravu talentů v klubech ČSOS ve výši 700 tis. Kč podle 
přílohy (viz příloha č. 2 Zápisu 2019/1); 

b) schválil novelizaci Soutěžního řádu soutěží sekce OB s účinností od 1. 2. 2019; 
c) schválil novelizaci Klasifikačního řádu sekce OB s účinností od 1. 2. 2019; 
d) vzal na vědomí informace sekce OB v organizační oblasti, v oblasti soutěží, 

talentované mládeže, reprezentace, metodické činnosti i organizačních věcí. 
 
1/04 Informace sekce LOB 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci o přípravě reprezentačních týmů; 
b) vzal na vědomí informaci o nominaci na ME v LOB; 
c) vzal na vědomí informaci o probíhající sezoně; 
d) vzal na vědomí informaci o školce LOB a přípravě STK v LOB. 

 
1/05 Informace sekce MTBO 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci sekce MTBO 2019 v oblasti reprezentace; 
b) vzal na vědomí informaci o semináři MTBO 2019 a zahájené aktivit pro úpravu 

mapového klíče ISMTBOM; 
c) vzal na vědomí informaci o přípravě soutěží MTBO 2019. 

 
1/06 Informace sekce Trail-O 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí písemnou informaci sekce Trail-O od L. Forsta; 
b) vzal na vědomí podání kandidatury na pořádání MS v Trail-O 2022; 
c) vzal na vědomí přidělení pořadatelství MS v Trail-O 2022. 

 
1/07 Příprava MS v OB 2021 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí aktuální informace z příprav Mistrovství světa v OB 2021; 
b) schválil národního kontrolora pro MS 2021 Adama Chromého a jeho asistenta Jana 

Fialu. 
 



Zápis VV-ČSOS 2019/1 str.3 

1/08 Závěry z jednání IOF „ Joint meetingu“ 2019 
VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci D. Vystavěla o jednání Rady IOF, IOF Joint meetingu; 
b) vzal na vědomí písemné informace z jednání komisí IOF ve Varšavě. 

 
1/09 Informace o LODM v roce 2019 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci I. Matějů o průběhu příprav LODM 2019 v Liberci; 
b) vyzval krajské svazy ČSOS, aby svá nominační kritéria konzultovali před zveřejněním 

s komisí talentované mládeže sekce OB (slezak.libor@gmail.com), nominační kritéria 
by měla být zveřejněna do 25. 2. 2019; 

c) požádal krajské svazy ČSOS, aby věnovaly řádnou pozornost přípravě a účasti 
krajského výběru na letošní LODM. 

 
1/10 Návrh odměn za umístění na MS, ME, MSJ a MEJ 2018 

VV-ČSOS 
a) schválil návrh odměn za umístění na MS, ME a MSJ 2018 v OB, LOB a MTBO a MS 

v Trail-O (viz příloha č. 1 Zápisu 2019/1) 
 
1/11 Různé 

VV-ČSOS 
a) schválil rozdělení finančních prostředků projektu ČSOS - podpora reprezentantů 
ČSOS (formou DPP) mezi jednotlivé sekce ČSOS v roce 2019 takto (sekce OB – 
600 tis. Kč,- , sekce MTBO – 400 tis. Kč,- , sekce LOB 200 tis. Kč); 

b) schválil přijetí nového klubu SK SKI - SPORT Praděd (SK SKI - SPORT Bruntál, 
z. s.), IČO 07613041 (Hanácká oblast sekce OB, Moravskoslezský KS ČSOS), 
přidělilo mu zkratku SPR a číslo 0929; 

c) pověřil členy VV- ČSOS zasláním podkladových materiálů do „Zpravodaje ČSOS“ na 
sekretariát ČSOS do 1. 2. 2019. Zpravodaj bude vydán počátkem února (po zveřejnění 
informace ČOV a ČUS o úrazovém pojištění v roce 2019); 

d) vzal na vědomí prodloužení smlouvy s ČSOB pojišťovnou o úrazovém pojištění členů 
RD a RDJ v OB na rok 2019; 

e) vzal na vědomí informaci o projektech rozvoje ČSOS (WOD, Výukové mapy, Dny 
orientace v přírodě, Přebory škol, Areály pevných kontrol, OB do škol) v roce 2018; 

f) schválil pokračování těchto projektů komise rozvoje OB v roce 2019 - (WOD, 
Výukové mapy, Dny orientace v přírodě, Přebory škol, Areály pevných kontrol). 
Informace o těchto projektech včetně výše podpory těchto projektů ze strany ČSOS 
bude zveřejněna počátkem března ve Zpravodaji ČSOS; 

g) vzal na vědomí písemné informace Metodické rady ČSOS, Ekonomické rady ČSOS a 
Marketingové rady ČSOS; 

h) vzal na vědomí informaci J. Picka a J. Kubátové o spolupráci na projektu Erasmus + 
(Projekt několika evropských států na podporu rozvoje orientačních sportů); 

i) vzal na vědomí informaci I. Matějů o jednání s redaktory ČT Sport o personálním 
zabezpečení projektu ORIENTAČNÍ SPORTY na ČT SPORT 2019 a o termínu 
(15. 6. 2019) předložení podkladu k projektu ČT SPORT- MS v MTBO 2020 a 
MS v OB 2021; 

j) vzal na vědomí informaci J. Šubrta o zabezpečení IOF TV semináře v termínu 
1. 2. 2019 v Praze a IOF HLES semináře v termínu 2. - 3. 2. 2019 v Praze (hotel Golf); 

k) vzal na vědomí písemnou informaci J. Kubátové o průběhu úprav IS ORIS 
(vyhodnocení obdržených připomínek a průběh úprav, termíny zveřejnění změn); 



Zápis VV-ČSOS 2019/1 str.4 

l) projednal financování KS ČSOS, TSM, talentů v oblastech a klubech ČSOS 
z rozpočtu ČSOS v roce 2019 a doporučil sekretariátu zveřejnit informace o způsobu 
financování a možnosti poskytnutí zálohy (TSM 50% záloha, KS ČSOS 100% záloha) 
a termínech vyúčtování těchto prostředků; 

m) vzal na vědomí informaci vedení sekce OB, aby se zabýval závěry SS OB 2018 a VH 
ČSOS 2018 zejména v těchto oblastech: 
- roztříštěnost informací ČSOS; 
- svazový software; 
- vstup do lesa - jednání s CHKO a vlastníky lesa; 

n) vzal na vědomí informaci I. Matějů o jednání s pořadateli MČR v OB 2019 
(pokračování pilotního projektu zabezpečení arén při MČR v OB); 

o) doporučil  zveřejnit informaci o možnosti využití nabídky SunIvent pro pořadatele 
závodů ČSOS; 

p) vzal na vědomí informaci Z. Lenharta „Archiv map pro orientační sporty - Zpráva za 
rok 2018“. 

 
 
Termín příštího zasedání VV-ČSOS bude ve středu 27. března 2019 v Praze. 
Zapsal: Jiří Šubrt – generální sekretář ČSOS 
 
 



Zápis VV-ČSOS 2019/1 str.5 

Příloha č. 1 
 

Odměny za umístění na MS, ME, MSJ a MEJ 
v OB, LOB, MTBO a Trail-O 2019 

 
Závody jednotlivců (částky v Kč): 
Odměny za závod jednotlivců platí při MS, ME, MSJ, MEJ pro všechny individuální závody 
dle reglementu příslušné soutěže pro daný rok (např. MS v OB: sprint, middle a long) 

 OB LOB MTBO Trail  
 MS MSJ MS ME MSJ MS ME MSJ MEJ MS 

1. místo 100.000,- 20.000,- 70.000,- 35.000,- 14.000,- 70.000,- 35.000,-   14.000,- 7.000,- 35.000,- 

2. místo 70.000,- 15.000,- 50.000,- 25.000,- 10.500,- 50.000,- 25.000,- 10.000,- 5.000,- 25.000,- 

3. místo 50.000,- 10.000,- 35.000,- 17.500,- 7.000,- 35.000,- 17.500,- 7.000,- 3.500,- 17.500,- 

4. místo 35.000,- 7.000,- 25.000,- 12.500,- 5.000,- 25.000,- 12.500,- 5.000,- 2.500,- 12.500,- 

5. místo 20.000,- 5.000,- 14.000,- 7.000,- 3.000,- 14.000,- 7.000,- 3.000,- 1.500,- 7.000,- 

6. místo 15.000,- 3.000,- 10.000,- 5.000,- 2.000,- 10.000,- 5.000,- 2.000,- 1.000,- 5.000,- 

7. místo 12.000,- 2.000,- 8.000,- 4.000,- 1.000,- 8.000,- 4.000,- 1.000,- --- 4.000,- 

8. místo 10.000,- 1.000,- 7.000,- 3.500,- 500,- 7.000,- 3.500,- 500,- --- 3.500,- 

9. místo 8.000,- --- 5.000,- --- --- 5.000,- --- --- --- --- 

10. místo 6.000,- --- 4.000,- --- --- 4.000,- --- --- --- --- 

11. místo 5.000,- --- 3.000,- --- --- 3.000,- --- --- --- --- 

12. místo 4.000,- --- 2.500,- --- --- 2.500,- --- --- --- --- 

 
Závody štafet (částky v Kč): 
Odměny pro štafety jsou podmíněny startem nejméně osmi štafet a umístěním v 1. polovině 
startovního pole, medailisté však jsou odměňováni vždy. Odměny pro štafety, případně štafety 
dvojic, jsou určeny pro každého člena štafety 

 OB LOB MTBO Trail  
 MS MSJ MS ME MSJ MS ME MSJ MEJ MS 

1. místo 35.000,- 7.000,- 25.000,- 12.500,- 6.000,- 25.000,- 12.500,- 6.000,- 3.000,- 12.500,- 

2. místo 20.000,- 5.000,- 14.000,- 7.000,- 4.000,- 14.000,- 7.000,- 4.000,- 2.000,- 7.000,- 

3. místo 15.000,- 4.000,- 10.000,- 5.000,- 3.000,- 10.000,- 5.000,- 3.000,- 1.500,- 5.000,- 

4. místo 8.000,- 2.000,- 6.000,- 3.000,- 2.000,- 6.000,- 3.000,- 2.000,- 1.000,- 3.000,- 

5. místo 5.000,- 1.500,- 4.000,- 2.000,- 1.000,- 4.000,- 2.000,- 1.000,- 500,- 2.000,- 

6. místo 4.000,- 1.000,- 3.000,- 1.500,- 500,- 3.000,- 1.500,- 500,- 250,- 1.500,- 

7. místo 3.000,- --- 2.000,- --- --- 2.000,- --- --- --- --- 

8. místo 1.000,- --- 1.000,- --- --- 1.000,- --- --- --- --- 

Odměnu za umístění možno získat za maximálně 3 nejvíce oceněné výsledky daného 
závodníka v daném kalendářním roce (včetně závodů štafet). 



Zápis VV-ČSOS 2019/1 str.6 

Příloha č. 2 
 

Rozdělení finančních prostředků na přípravu talentů OB 
v oblastech sekce OB v roce 2019 

 

Oblast sekce OB částka 
Pražská 33 900 Kč 
Středočeská 23 200 Kč 
Jihočeská 2 000 Kč 
Západočeská 16 100 Kč 
Ještědská 46 400 Kč 
Východočeská 96 400 Kč 
Vysočina 25 000 Kč 
Jihomoravská 37 500 Kč 
Valašská 23 200 Kč 
Hanácká 28 500 Kč 
Moravskoslezský kraj 17 800 Kč 

CELKEM 350 000 Kč 

„Oblasti sekce OB“ budou povinny uzavřít s ČSOS smlouvu o zabezpečení činnosti přípravy 
talentů v oblastech sekce OB. 
 

Rozdělení finančních prostředků na přípravu talentů sekce OB 
v klubech v roce 2019 

 

Klub částka  Klub částka  Klub částka 

ABM 7 400 Kč  LCE 21 000 Kč  SRK 5 200 Kč 

AOP 9 100 Kč  LLI 4 300 Kč  SSU 13 800 Kč 

BBM 5 600 Kč  LPU 78 400 Kč  STE 16 000 Kč 

BOR 13 400 Kč  OSN 25 100 Kč  STH 13 000 Kč 

DKP 22 900 Kč  PGP 26 400 Kč  TAP 9 500 Kč 

DOK 9 500 Kč  PHK 50 600 Kč  TBM 44 600 Kč 

HOR 3 900 Kč  RIC 8 700 Kč  TJN 30 300 Kč 

CHC 21 200 Kč  SHK 34 200 Kč  TRI 6 500 Kč 

JIL 9 100 Kč  SJC 18 200 Kč  TUR 22 100 Kč 

JPV 5 600 Kč  SJH 10 000 Kč  VLI 5 600 Kč 

KAM 57 600 Kč  SJI 5 200 Kč  VPM 16 900 Kč 

KSH 3 500 Kč  SKM 6 900 Kč  VRL 5 200 Kč 

KSU 6 500 Kč  SOP 4 800 Kč  ZBM 42 900 Kč 

     Celkem 700 000 Kč 

Kluby ČSOS budou povinny uzavřít s ČSOS smlouvu o zabezpečení činnosti přípravy talentů 
v klubech ČSOS. 


